
 

                          AO Brotzu   

                                                                                                

                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 
 
OGGETTO:  Assunzione a tempo determinato n. 8 (otto) unità appartenenti al profilo di Collaboratore      

Professionale Sanitario Infermiere – cat. D in sostituzione di altrettante unità dimissionarie. 
 
PDEL/2020/596 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  
 
SI □     NO □   
 

        

 
Su proposta della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

VISTA  la deliberazione n. 1564 del 10/07/2018 con la quale è stata approvata la dotazione 
organica provvisoria di questa Azienda Ospedaliera;  

VISTA la deliberazione n. 2691 del 19/12/2018 con la quale è stato approvato il Piano del 
Fabbisogno del Personale per il  triennio 2019/2021 e le relative successive 
modificazioni; 

VISTA la deliberazione n. 2417 del 27/11/2019 avente oggetto “Rimodulazione Piano 
triennale del fabbisogno di personale 2019/2021” e in particolare la parte relativa ai 
collaboratori professionali sanitari infermieri il cui numero risulta incrementato tenuto 
conto delle emergenti ed improrogabili esigenze aziendali, fatte salve ulteriori 
modificazioni in relazione alle eventuali future esigenze improcrastinabili;   

ATTESO che con le note di seguito indicate il Dirigente delle Professioni Sanitarie 
Infermieristiche e Ostetriche ha richiesto n. 8 (otto) unità infermieristiche, per le 
motivazioni ivi contenute: 

- nota NP/2020/2676 del 11/03/2020 sostituzione dipendente a tempo determinato 
matr. n. 114457 (A.C.) dimissionario; 

- nota NP/2020/2945del 23/03/2020 sostituzione dipendente a tempo determinato 
matr. n. 114116 (C.C.) dimissionario; 

- nota NP/2020/2948 del 23/03/2020 sostituzione dipendente a tempo determinato 
matr. n.113996 (A.L.) dimissionario 

luisanna.perra
Font monospazio
542

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
03.04.2020



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                

                                                                                              

 

 

- nota NP/2020/2949 del 23/03/2020 sostituzione dipendente a tempo determinato 
matr. n.114080 (F.D.) dimissionaria 

- nota NP/2020/2998 del 25/03/2020 sostituzione dipendente a tempo determinato 
matr. n. 113972(I.C.) dimissionaria 

- nota NP/2020/3007 del 25/03/2020 sostituzione dipendente a tempo determinato 
matr. n. 114075 (C.F) dimissionaria 

- nota NP/2020/3025 del 26/03/2020 sostituzione dipendente a tempo determinato 
matr. n. 114336 (A.P) dimissionario 

- nota NP/2020/3066 del 27/03/2020 sostituzione dipendente a tempo determinato 
matr. n. 114224 (D.C) dimissionario 

DATO ATTO che la Direzione aziendale, tenuto conto dell’importanza del servizio da garantire 
all’utenza, ha ritenuto di dover disporre l’acquisizione di n. 8 unità; 

CONSIDERATO che con la deliberazione n.. 2255 del 29/10/2019, rettificata con deliberazione n. 
2423 del 27/11/2019, questa Amministrazione ha indetto concorso pubblico unificato, 
per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 179 
(centosettantanove) posti di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – 
categ.D nelle Aziende ed enti del Servizio Sanitario della Regione Sardegna; 

VISTA la Deliberazione n. 501 del 20/02/2019 con la quale è stata approvata la graduatoria 
della Selezione Pubblica per titoli e colloquio per la copertura a tempo determinato di 
posti di Collaboratore Professionale Sanitario  Infermiere cat. D; 

RITENUTO pertanto di dover utilizzare, nelle more dell’espletamento delle anzidette procedure 
concorsuali, la graduatoria della Selezione Pubblica, approvata con Deliberazione n. 
501 del 20/02/2019, per l’assunzione a tempo determinato di n. 8 (otto) unità, in 
qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere - cat. D, procedendo alla 
chiamata dei candidati classificati dal n° 381 fino alla totale copertura dei suddetti 
posti; 

CON    il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

D E L I B E R A 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1) di assumere a tempo determinato in qualità di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere – cat. D, i 
candidati classificati dal n° 381 nella graduatoria della Selezione Pubblica, , approvata con Deliberazione n. 
501 del 20/02/2019, per un totale di 8 (otto) unità, nelle more delle procedure volte alla copertura a tempo 
indeterminato dei posti disponibili; 
 

2) di dare atto che in caso di rinuncia o decadenza all’assunzione da parte dei candidati di cui sopra, si 
procederà mediante lo scorrimento della graduatoria, fino alla totale copertura dei suddetti posti; 

 
3) di stipulare con i suddetti candidati il relativo contratto individuale di lavoro, previa verifica del possesso 
dei requisiti previsti dalla Legge per l’accesso agli impieghi presso gli Enti del SSN; 
 



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                

                                                                                              

 

 

4) di attribuire ai candidati il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente CCNL Comparto 
Sanità; 

 

 

 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 
 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Giancarlo Angioni 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Direttore S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott.ssa M. Teresa Garau 
 
Collab.Amministrativo P.O. Settore Giuridico: Roberta Addari 
 


		2020-03-31T17:34:32+0200
	ROBERTA ADDARI


		2020-04-01T10:14:04+0200
	MARIA TERESA GARAU


		2020-04-01T13:37:22+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-03T08:35:37+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-03T09:13:24+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-03T11:39:35+0200
	PERRA LUISANNA




